
                                                 1 
 

Zápis z jednání pracovní skupiny OS - 1.6.2023, 9:00, hybridní 

Zúčastnění 

Valentýna Drtinová UK  Andrea Kučerová VŠE 
Jan Skůpa VUT  Veronika Kolínová UPCE 
Ludvík Steiner TUL  Petra Georgala MUNI 
Veronika Zemanová ÚČL AV ČR  Tereza Šímová AV ČR 
Dagmar Hanzlíková UK  Jaromír Kovárník JČU 
Karolína Hlúpiková UTB  Radomír Sztwiertnia  UPOL 
Jana Bystroňová VŠCHT  Barbora Katolická ZČU 
Tereza Ircingová VŠE  Šárka Kostecká OU 
Lucia Ferencei VŠE  Miloslava Faitová ZČU 
Marika Hrubá MUNI  Anna Horecká UK 
Martina Šmardová MENDELU  Petr Palko UHK 
Naděžda Fasurová MENDELU  Barbora Pincová VŠE 
Barbora Loskotová UTB  Stanislav Hasil MUNI 
Kristýna Zychová ČZU    

 

Příští jednání PS OS při AKVŠ se uskuteční 12.7.2023 online od 11:00.  

Novinky na institucích 
• UK: tvorba datové politiky 
• TUL: směrnici k datům, tvořící se síť fakultních data koordinátorů 
• MUNI: zpracovalo a sdílelo na Discord metodiku zažádání o příspěvek MPSV na digitální 

vzdělání 
• UTB: směrnice pro bezpečné nakládání s daty, přání vytvoření APC fondu 
• VUT: chystaný seminář k open science a licencím, tvorba datové směrnice, nový e-

learningový kurz ke správě výzkumných dat 
• VŠE: iniciace vzniku samostatného open science centra, pokud vyjde OP JAK, kolegyně 

bude data stewardkou 
• MENDELU: OS strategie, od ledna OS centrum, začínají více řešit data (i v rámci projektů 

Exceles a OP JAK) 
 
Open access week 2023 
 

• Mezinárodní téma: Community over Commercialization 
• 16.-20.10.2023 + 23. a 24.10. dozvuky (již domluvené akce v rámci MUNI) 
• 1 den=1 téma=město 
• Hybridní + jen online forma 
• Nosná témata:  

o úvod do OS (responsible conduct of research,přizvat někoho z Ministerstva?) 
o správa výzkumných dat (DMP, data stewardi…) 
o open access (tokeny, vydavatelé…) 
o právo (licence, GDPR, bezpečné nakládání s daty, OS a komercializace) 



                                                 2 
 

o den s vědci (open science komunita v Olomouci, citizen science…) 
• rozdělení zájemců o zapojení do menších týmů podle měst 
• návrh: 1. den v Praze, 2. den v Brně, 3. den ve Zlíně, 4. den v Olomouci, 5. den opět 

v Praze (pokud není jiné město, které by se chtělo zapojit) 
   
Různé 

• Vytvoření složky na politiky, směrnice a strategie: Strategie, směrnice, politiky  a sdílení 
zkušeností s psaním takových materiálů 

 
   
Akce v blízké době   

• 9.5. – MUNI gril  
• 15.6. – Onboarding meeting ORCID  
• 21.6. – VUT webinář Komercializace vědy a VaVal 
• 22.6. – VUT webinář Jak licencovat software a datové sady 
 

https://cunicz.sharepoint.com/:f:/s/PSOpenScience/EvG5sdiHsTpJgEH4X7i6PIYBXhK2-k06FarYgDEZdj0yzw?e=LgbNMU

